2023年度第６回教育研究評議会議事概要

１ 日 時  2023年９月６日（水） 13時 30分 ～ 14時 15分

２ 場 所  豊橋技術科学大学大会議室

３ 開催方法 集合会議

４ 出席者  寺嶋学長，角田理事・副学長，若原理事・副学長，中西理事・事務局長，

足立副学長，井上副学長，柴田機械工学系長，中村機械工学系副系長，内

田電気・電子情報工学系長，松田電気・電子情報工学系副系長，北岡情

報・知能工学系長，南情報・知能工学系副系長，齊戸応用化学・生命工学

系長，髙島応用化学・生命工学系副系長，中澤建築・都市システム学系副

系長（代理出席），浅野建築・都市システム学系副系長，岡田総合教育院

長，石毛総合教育院副院長，澤田次世代半導体・センサ科学研究所長，後

藤 IT活用教育センター長

５ 欠席者  田中副学長，中内副学長，滝川副学長，三浦建築・都市システム学系長

６ 陪席者  德成事務局次長（兼務総務課長），柴田事務局次長，経営企画課長，人事

課長，教務課長 他

７ 議 題

〔報告事項〕

（１）学力検査の問題作成で用いた USBメモリが一時的に所在不明となった事案の発生と

対応について

（２）パートタイム職員の時間給改定について

（３）令和６年度概算要求等について

８ 議 事

  議事に先立ち，2023年度第５回議事要録（案）について，原案のとおり確認された。

〔報告事項〕

（１）学力検査の問題作成で用いた USBメモリが一時的に所在不明となった事案の発生と

対応について

角田理事から，６月 24日に実施した令和６年度第３年次入学者選抜の問題作成で用

いた USBメモリが一時的に所在不明となった事案の発生と対応について報告するとと

もに，関係する教職員に対して今後，同様の事態を招くことがないように注意喚起が

あった。

なお，本事案において作成した問題が流出していないことを確認している旨，説明

があった。

（２）パートタイム職員の時間給改定について

人事課長から，資料「報告２」に基づき，最低賃金の引き上げに伴うパートタイム

職員の時間給改定について，報告があった。

（３）令和６年度概算要求等について

中西理事・事務局長及び経営企画課長から，資料「報告３」に基づき，文部科学省

が財務省に提出した，令和６年度国立大学法人運営費交付金の概算要求事項に係る本

学関連分の教育研究組織改革分，基盤的設備整備分及び国立大学法人等施設整備費補

助金の概算要求の状況について，報告があった。